ПРИНЯТО
педагогическим советом
Г(0)БУ ППМСП-центра

Протокол № Уот « ■^Г » / J X k f  201 ^г.

УТВЕРЖДАЮ

ПОЛОЖЕНИЕ
о языке, языках образования

в государственном (областном) бюджетном учреждении
Центре психолого-иедагогической, медицинской и социальной помощи

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями следующих

нормативных правовых документов:
- Конституция РФ;
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской

Федерации»;
- Федеральный закон от 01.06.2005 № 53-Ф3 «О государственном языке Российской

Федерации»;
- Закон Российской Федерации от 25.10.1991 №1807-1 «О языках народов

Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 25.07. 2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных

граждан в Российской Федерации»;
- Приказ от 29 августа 2013 г. № 1008 «Об утверждении порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам».

1.2. Положение определяет язык, языки образования в государственном (областном)
бюджетном учреждении Центре психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи {далее -  Центр) по реализуемым дополнительным общеобразовательным
программам в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.3. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в
Центр на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на
русский язык.

1.4. Документы об образовании оформляются на русском языке.

2. Образовательная деятельность
2.1. Образовательная деятельность в Центре осуществляется на русском языке -

государственном языке Российской Федерации согласно части 2 статьи 14 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».

2.2. Выбор языка обучения и воспитания осуществляется в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

3. Заключительные положения
3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с

действующим законодательством и Уставом Центра.
3.2. Настоящее Положение вступает в силу с момента его принятия.

1